S t e p h a n u s B o c s k a y m.p. (L. S.) 
S i m o n P é c c h y , Secretarius. 

(Ex Archivo Alb. Centuria D. a. 51.) 
b) 

Bocskai a Jesuitákat az országból kiparancsolja. 
Reverendi et honorabiles, nobis dilecti salutem et favorem 

nostrum. Significandum vobis per praesentes duximus certas quas-
dam et occultas machinationes, quibus publicam Patriae quietem 
haud mediocriter turbare niteremini, manibus vestris esse depre-
hensas, propter quas verendum est, ne ob vehementem Regnico
larum, quos vestra in quietudine ab initio multoties infensissimos 
vobis reddidistis, indignationem etiam nobis insciis et invitis cer-
ta clades vos maneat: Volentes benigne vitae ac permansioni ve-
strae consulere, ne forte perniciei, si contingeret, causa minus 
justa Xnis Principibus nobis inureretur. Devotiones vestras serio 
praemonendas esse voluimus, ut spatio quindecim dierum ab ex-
hibitione praesentium computando universos et singulos vestrae 
sectae, ordinisque Jesuitici socios, publicae vel privatim eam fas-
sionem tenentes, sive sub privatis, sive sub publicis Patronis con-
stituti fuerint, undecunque intra ambitum Regni Transsilvaniae e-
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xistentes, signanter autem Alba-Julia, Oppido Udvarhely et ca-
stello Gerend, aliisque locis omnibus ad illud, quo nunc degitis 
Claustrum Colos-Monostra beatae Mariae Virginis publico edicto 
convocetis, et ut intra limites ejusdem se pacifice contineant, no
mine nostro omnibus injungatis, scientes, si qui eo ex mandato 
nostro contulerint, secure resolutionem nostram et Dominorum 
Regnicolarum de conditione vestra expectaturos. Aliis vero id 
praestare negligentibus, si quid sinistri post praefixum terminum 
evenerit, immunes nos et innoxios ab eorum molestia, damnifica-
tione et sangvine futuros. Post praescriptum autem diem quinde-
cimum et congregationem sociorum vestrorum procuratam, vos 
ambo Reverendi Argente, et Georgi Káldy ad nos hue Cassoviam 
conferetis, quod ut securius facialis, literas nostras Salvi Condu
ctus cum praesentibus simul accipietis, ac de tuta comitiva per 
Dominum Gubernatorem sedulo vobis ubique providebitur. Coram 
ubi adveneritis certius de vestia conditione statuentes et consu-
lentes. Secus sub praemissa cautela nullo modo facturi. Datum 
ex libera Civitate nostra Cassoviensi die 7. . . . Anno 1606. 

(Ex Arch. Alb, Lib. 1. Regio Christophori Báthori pag. 69.) 
c.) 

ISTVÁN, moldvai vajda görög n. e. püspököt ajánl. 
Illustrissime Princeps ac domine amice et meine nobis ob-
servandissime, Salutem et servitiorum nostrorum commen-